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Udvalget for Forretningsordenen har den 28. november 2014 stillet følgende 

spørgsmål (UFO alm. del – spørgsmål nr. 9):  

 

”Det oplyses i forbindelse med, at reglerne om hvervregisteret foreslås 

ændret, i papirer, der er tilgået UFO, at ”manglende deltagelse i regi-

stret ikke vil kunne medføre sanktioner ud over offentliggørelse af den 

manglende deltagelse”. Er det korrekt forstået, at offentliggørelse be-

tragtes som en sanktion, og kan det udelukkes, at der kan være hverv 

eller økonomiske interesser, som vil give et medlem af Folketinget fø-

lelsen af, at handlefriheden indskrænkes, såfremt disse hverv eller inte-

resser offentliggøres, fordi de f. eks. enten vedrører privatlivet eller om-

vendt vedrører virksomhed, der i sagens natur må være hemmelig?” 

 

Svar:  

 

Lovsekretariatet har oplyst følgende:  

 

Det vil være en sanktion i forbindelse med manglende deltagelse i hvervregi-

steret i strid med de regler, som er foreslået, at der vil ske offentliggørelse af 

den manglende deltagelse.   

 

Opmærksomheden henledes dog i den forbindelse på, at oplysninger om, at 

en folketingsmedlem ikke deltager i hvervregisteret, allerede nu er offentligt 

tilgængelige på Folketingets hjemmeside.  

 

Som det også fremgår af Lovsekretariatets notat af 13. november 2014, som 

er omdelt som en del af UFO alm. del – bilag 7, er det Lovsekretariatets opfat-

telse, at der ved den foreslåede ordning ikke opstilles sanktioner, der indebæ-

rer en begrænsning i medlemmernes muligheder for at virke som medlem af 

Folketinget.  

 

Det kan ikke efter Lovsekretariatets opfattelse tillægges selvstændig betyd-

ning for den retlige bedømmelse af den foreslåede ordning, hvilken rent sub-
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jektiv følelse om sine handlemuligheder et givet folketingsmedlem måtte næ-

re.  

 

Det bemærkes, at den foreslåede ændring af reglerne om hvervregisteret ikke 

indebærer en ændring af, hvilke hverv eller økonomiske interesser der regi-

streres. Endvidere bemærkes, at det allerede gælder, at medlemmer, som 

vælger at registrere deres hverv og økonomiske interesser, skal acceptere 

regelsættet i sin helhed.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Mogens Lykketoft 


